
LOTE 1 - ADJUDICADO
GAS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2021
Processo Administrativo Nº 00014/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO VIEIRA SANTANA
Data de Publicação: 03/05/2021 11:08:19

13/05/2021 09:25:51    CADASTRO DE PROPOSTA    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA
13/05/2021 19:22:40    CADASTRO DE PROPOSTA    META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
13/05/2021 21:30:37    CADASTRO DE PROPOSTA    LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA
13/05/2021 21:55:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA
13/05/2021 22:28:29    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA
13/05/2021 22:45:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA
14/05/2021 06:39:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA
14/05/2021 07:24:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
14/05/2021 09:21:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitantes! Começaremos a fase de lances como previsto as 9:30.
14/05/2021 10:00:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Serão analisados os documentos de habilitação.
28/05/2021 13:53:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, diante do acumulo de processos que estavam abertos o resultado da habilitação demorou um pouco a acontecer.
28/05/2021 13:54:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA foi habilitada.
28/05/2021 14:05:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI apresentou a certidão de falência e concordata com mais de30 dias 
como consta em edital e também apresentou as certidões de 1º e 2º grau vencidas, por não serem certidões fiscais não se 
beneficiam da Lei de ME e EPP que teriam até 05(cinco) dias úteis para apresentar uma nova certidão, por este motivo a empresa 
citada acima esta INABILITADA.
28/05/2021 14:32:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA apresentou atestado de capacidade técnica com fornecimento 
a empresa MATOS E RIBEIRO LTDA NO VALOR DE R$ 6,00 e neste certame foi ofertado um valor de R$2,80, tem certeza que 
podem fornecer por este valor tendo em vista todos custos de entrega e impostos a serem pagos?? 
02/06/2021 12:32:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, a empresa META E FOCO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI solicitou visualização com mais detalhes no sistema, e com 
isso foi realizado uma análise mais minuciosa e foi visto que o mesmo apresentou as certidões de 1º e 2º grau válidas para o 
processo e também apresentou falência com data válida para o processo. Com isso foram aceitos os documentos.
02/06/2021 15:53:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA apresentou a certidão de falência fora do prazo exigido em 
edital, foi solicitado a mesma via telefone a certidão válida para a data do processo, porém a mesma informou que não tem, por isso 
a mesma está INABILITADA.
02/06/2021 15:55:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
OBS: Sobre a META E FOCO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, a mesma apresentou também a certidão estadual vencida, porém 
como é uma certidão que pode ser diligenciada via internet, foi retirada um certidão válida.
02/06/2021 15:56:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por tanto a empresa META E FOCO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI foi HABILITADA neste processo, vamos diligenciar a 
empresa para averiguar se a mesma apresenta condições físicas estruturais de contratar com a administração pública.
17/06/2021 10:37:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após diligência na sede das empresas, processo segue para adjudicação e homologação.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 17/06/2021 10:37:58

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA  013 10.895.651/0001-40 99,61 99,61 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

03/05/2021 11:08:18    PUBLICADO    

03/05/2021 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/05/2021 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/05/2021 09:30:17    LANCE    LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 013) 99,61

14/05/2021 09:30:17    DISPUTA    

14/05/2021 09:45:17    TEMPO RANDÔMICO    

14/05/2021 09:52:17    HABILITAÇÃO    

14/05/2021 09:52:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA
17/05/2021 11:17:37    MENSAGEM    LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 013)
Bom Dia, estamos no aguardo de uma posição quanto a continuidade do Processo
24/05/2021 10:25:43    MENSAGEM    LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 013)
Bom Dia, estamos no aguardo de uma posição quanto a continuidade do Processo
28/05/2021 14:05:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/05/2021 14:20:13    EM ADJUDICAÇÃO    

17/06/2021 10:37:57    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 13 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão 
estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT. (COTA PRINCIPAL- AMPLA CONCORRENCIA)
Quantidade: 857 Valor Unit.: 99,61 Valor Total: 85.365,77

Marca: BRASILGAS Modelo: BRASILGAS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA  041 10.895.651/0001-40 99,61 99,61 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
GAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 13 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão 
estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT. (COTA EXCLUSIVA 25% – ME, EPP, MICROEMPRESA)
Quantidade: 285 Valor Unit.: 99,61 Valor Total: 28.388,85

Marca: BRASILGAS Modelo: BRASILGAS

2 de 7Gerado em: 17/06/2021 10:37:58

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE



03/05/2021 11:08:18    PUBLICADO    

03/05/2021 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/05/2021 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/05/2021 09:30:17    LANCE    LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 041) 99,61

14/05/2021 09:30:17    DISPUTA    

14/05/2021 09:45:17    TEMPO RANDÔMICO    

14/05/2021 09:52:17    HABILITAÇÃO    

14/05/2021 09:52:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA
28/05/2021 14:05:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/05/2021 14:20:13    EM ADJUDICAÇÃO    

17/06/2021 10:37:57    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA  050 10.895.651/0001-40 353,29 353,29 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

03/05/2021 11:08:18    PUBLICADO    

03/05/2021 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/05/2021 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/05/2021 09:30:17    DISPUTA    

14/05/2021 09:30:17    LANCE    LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 050) 353,29

14/05/2021 09:45:17    TEMPO RANDÔMICO    

14/05/2021 09:46:17    HABILITAÇÃO    

14/05/2021 09:46:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LAGOA REVENDEDORA DE GLP LTDA
28/05/2021 14:05:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/05/2021 14:20:13    EM ADJUDICAÇÃO    

17/06/2021 10:37:58    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
GÁS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Gás liquefeito do petróleo, acondicionado em botijas de 45 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão 
estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT. (COTA RESERVADA – ME, EPP, MICROEMPRESA)
Quantidade: 40 Valor Unit.: 353,29 Valor Total: 14.131,60

Marca: BRASILGAS Modelo: BRASILGAS

LOTE 4 - ADJUDICADO
ÁGUA

3 de 7Gerado em: 17/06/2021 10:37:58

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI  087 31.834.213/0001-42 6,57 2,60 Sim

2 JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA  021 23.796.107/0001-93 6,57 4,95 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA 
LTDA

 064 24.040.068/0001-62 6,57 2,80 Sim

INABILITADOS

03/05/2021 11:08:18    PUBLICADO    

03/05/2021 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/05/2021 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/05/2021 09:30:17    LANCE    JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 021) 6,57

14/05/2021 09:30:17    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
064)

6,57

14/05/2021 09:30:17    LANCE    META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 087) 6,57

14/05/2021 09:30:17    DISPUTA    

14/05/2021 09:30:37    LANCE    JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 021) 6,56

14/05/2021 09:31:15    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
064)

6,50

14/05/2021 09:33:16    LANCE    META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 087) 6,52

14/05/2021 09:34:53    LANCE    JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 021) 6,49

14/05/2021 09:35:11    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
064)

6,40

14/05/2021 09:36:09    LANCE    META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 087) 6,45

14/05/2021 09:40:11    LANCE    JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 021) 6,39

14/05/2021 09:40:26    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
064)

6,30

14/05/2021 09:40:37    LANCE    META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 087) 6,20

14/05/2021 09:41:06    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
064)

6,10

14/05/2021 09:41:32    LANCE    JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 021) 6,00

14/05/2021 09:41:46    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
064)

5,90

14/05/2021 09:42:02    LANCE    META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 087) 5,80

14/05/2021 09:42:24    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
064)

5,70

14/05/2021 09:43:58    LANCE    META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 087) 5,50

14/05/2021 09:44:19    LANCE    JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 021) 5,49

14/05/2021 09:44:22    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
064)

5,40

14/05/2021 09:44:30    LANCE    JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 021) 5,39

14/05/2021 09:44:46    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
064)

5,30

14/05/2021 09:45:09    LANCE    JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 021) 4,96

14/05/2021 09:45:17    TEMPO RANDÔMICO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS - envasada em garrafão POLICARBONATO, liso, transparente, capacidade para 
acondicionamento de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral. (COTA 
PRINCIPAL-AMPLA CONCORRENCIA)
Quantidade: 11.595 Valor Unit.: 2,60 Valor Total: 30.147,00

Marca: PRATA DE ALDEIA Modelo: PRATA DE ALDEIA

4 de 7Gerado em: 17/06/2021 10:37:58

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE



14/05/2021 09:45:22    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
064)

4,90

14/05/2021 09:46:14    LANCE    JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 021) 4,95

14/05/2021 09:46:19    LANCE    META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 087) 4,50

14/05/2021 09:46:33    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
064)

4,40

14/05/2021 09:47:09    LANCE    META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 087) 4,30

14/05/2021 09:47:55    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
064)

4,10

14/05/2021 09:48:15    LANCE    META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 087) 4,09

14/05/2021 09:48:32    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
064)

4,05

14/05/2021 09:50:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 087, 
PARTICIPANTE 021
14/05/2021 09:50:17    FECHADO 1    

14/05/2021 09:51:16    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
064)

2,80

14/05/2021 09:51:39    LANCE    META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 087) 2,60

14/05/2021 09:55:17    HABILITAÇÃO    

14/05/2021 09:55:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
28/05/2021 14:05:56    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI inabilitado. Motivo: Apresentou certidões de falancia e TJPE DE 1º E 2º GRAU 
VENCIDAS
28/05/2021 14:05:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA
28/05/2021 15:07:27    MENSAGEM    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA 
(PARTICIPANTE 064)Boa tarde SR .Pregoeiro, sim assumimos toda responsabilidade. 
02/06/2021 12:25:40    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI reabilitado. Motivo: O licitante nos mostrou ter enviado as certidões de TJPE 1º E 
2º GRAU e foi apresentada certidão de fa~^eválida
02/06/2021 12:25:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
02/06/2021 12:49:46    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA inabilitado. Motivo: Licitante apresentou a certidão de falência não 
compatível com a solicitada no processo.
02/06/2021 15:56:38    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/06/2021 16:11:39    EM ADJUDICAÇÃO    

17/06/2021 10:37:58    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI  011 31.834.213/0001-42 6,57 4,50 Sim

2 JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA  005 23.796.107/0001-93 6,57 4,95 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 5 - ADJUDICADO
ÁGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS - envasada em garrafão POLICARBONATO, liso, transparente, capacidade para 
acondicionamento de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral. (COTA 
EXCLUSIVA 25% – ME, EPP, MICROEMPRESA)
Quantidade: 3.865 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 17.392,50

Marca: PRATA DE ALDEIA Modelo: PRATA DE ALDEIA

5 de 7Gerado em: 17/06/2021 10:37:58

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA 
LTDA

 022 24.040.068/0001-62 6,57 3,00 Sim

INABILITADOS

03/05/2021 11:08:18    PUBLICADO    

03/05/2021 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/05/2021 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/05/2021 09:30:17    DISPUTA    

14/05/2021 09:30:17    LANCE    META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 6,57

14/05/2021 09:30:17    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
022)

6,57

14/05/2021 09:30:17    LANCE    JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 005) 6,57

14/05/2021 09:30:41    LANCE    JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 005) 6,56

14/05/2021 09:31:27    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
022)

6,50

14/05/2021 09:33:28    LANCE    META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 6,52

14/05/2021 09:34:57    LANCE    JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 005) 6,49

14/05/2021 09:35:19    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
022)

6,40

14/05/2021 09:36:17    LANCE    META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 6,45

14/05/2021 09:40:15    LANCE    JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 005) 6,39

14/05/2021 09:40:33    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
022)

6,30

14/05/2021 09:40:43    LANCE    META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 6,20

14/05/2021 09:41:14    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
022)

6,10

14/05/2021 09:41:37    LANCE    JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 005) 6,00

14/05/2021 09:41:54    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
022)

5,90

14/05/2021 09:42:18    LANCE    META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 5,80

14/05/2021 09:42:33    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
022)

5,70

14/05/2021 09:44:10    LANCE    META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 5,50

14/05/2021 09:44:23    LANCE    JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 005) 5,49

14/05/2021 09:44:30    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
022)

5,40

14/05/2021 09:44:36    LANCE    JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 005) 5,39

14/05/2021 09:44:57    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
022)

5,30

14/05/2021 09:45:12    LANCE    JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 005) 4,96

14/05/2021 09:45:18    TEMPO RANDÔMICO    

14/05/2021 09:45:30    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
022)

4,90

14/05/2021 09:46:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 005, 
PARTICIPANTE 011
14/05/2021 09:46:18    FECHADO 1    

14/05/2021 09:46:22    LANCE    JOSE ROMARIO DO NASCIMENTO SILVA (PARTICIPANTE 005) 4,95

14/05/2021 09:46:25    LANCE    META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 4,50

14/05/2021 09:47:36    LANCE    ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 
022)

3,00

14/05/2021 09:51:18    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

6 de 7Gerado em: 17/06/2021 10:37:58

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE



14/05/2021 09:51:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA
28/05/2021 14:05:56    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI inabilitado. Motivo: Apresentou certidões de falancia e TJPE DE 1º E 2º GRAU 
VENCIDAS
02/06/2021 12:35:32    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI reabilitado. Motivo: após verificação no sistema foi visto que a empresa 
apresentou as mesmas. 
02/06/2021 12:49:46    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA inabilitado. Motivo: Licitante apresentou a certidão de falência não 
compatível com a solicitada no processo.
02/06/2021 12:49:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
02/06/2021 15:56:38    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/06/2021 16:11:39    EM ADJUDICAÇÃO    

17/06/2021 10:37:58    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FABIO VIEIRA SANTANA

7 de 7Gerado em: 17/06/2021 10:37:58

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE


